40
CELO
Gerüst-
dübel
GR
• Spezialdübel für alle Gerüstbefestigungen in Vollbaustof-
fen nach DIN 4420 und Vorschriften der Bauberufsgenos-
senschaft

100 Stück[mm] [mm] [Stück] [Stück]
AK 91AKGR GR 14 53 50 600
GR
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
GR 14-70 91470GR 14 90 70 70 0 40 320
GR 14-100 914100GR 14 90 70 100 30 40 320
GR 14-135 914135GR 14 90 70 135 65 40 320
GR 14-185 914185GR 14 90 70 185 115 40 320
OES, galv. verz.
Typ Art.-Nr.
ds Ls dey € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
OES 12-90 91290OES 12 90 23 20 60
OES 12-120 912120OES 12 120 23 20 60
OES 12-160 912160OES 12 160 23 20 60
OES 12-190 912190OES 12 190 23 20 60
OES 12-230 912230OES 12 230 23 20 60
OES 12-300 912300OES 12 300 23 20 60
OES 12-350 912350OES 12 350 23 20 60
Tragfähigkeiten Fempf und Fbruch bei Verwendung von Ösenschrauben OES Ø 12 mm
Typ
Beton C20/25 Vollziegel Mz 12 Kalksand-Vollstein KS 12
Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN] Fempf [kN] Fbruch [kN]